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af vedkommende folketingsudvalg den 21. april 1964 afgivne 
betænkning (jfr. årbog 1963-64, side 146). Direktiv til forenk- 
lingsudvalget i overensstemmelse med nævnte udkast blev her- 
efter af finansministeren meddelt udvalget den 12. maj 1964, 
og det blev suppleret i en skrivelse af 15. maj 1964, bl. a. med 
hensyn til nogle detailspørgsmål, der havde været fremført 
under folketingsbehandlingen. 

På grundlag af de pågældende direktiver udarbejdede for- 
enklingsudvalget herefter redegørelse og lovudkast om fikserin- 
gen, der blev fremsendt til finansministeren den 17. september 
1964. Det pågældende materiale fra forenklingsudvalget var 
optrykt som bilag til forslaget til nærværende lov. 

Forenklingsudvalget gik i sin redegørelse ind for en ord- 
ning, hvorefter grund stigning s skylden i intet tilfælde skulle 
fikseres på noget højere grundlag end den afgiftspligtige grund- 
stigning ved 12. alm. vurdering. Regeringen godtog dette stand- 
punkt, og det af finansministeren fremsatte lovforslag gik derfor 
ud på, at grundstigningsskylden fra og med skatteåret 1965-66 
skulle svares af ejendommenes fikserede afgiftspligtige grund- 
stigning, d. v. s. de beløb, hvortil den afgiftspligtige grundstig- 
ning havde været beregnet på grundlag af 12. alm. vurdering. 

Efter forenklingsudvalgets forslag skulle fikseringen der- 
imod ikke medføre tilbagebetaling af den forhøjede grund- 
stigningsskyld, der har været betalt i skatteårene 1962-63홢 
1964-65 som følge af omvurderinger, idet udvalget dels anførte 
teknisk-administrative vanskeligheder, dels provenumæssige 
vanskeligheder for kommunerne, såfremt tilbagebetaling skulle 
finde sted. Regeringen havde imidlertid uanset disse vanskelig- 
heder fundet, at man ikke burde nægte ejerne af de omvurderede 
ejendomme tilbagebetaling af de for meget erlagte beløb, og 
det fremsatte lovforslag indeholdt derfor bestemmelser herom. 
Beløbet ansloges til ca. 60 mill. kr., hvoraf kommunerne skulle 
bære den andel, de i sin tid havde oppebåret, d. v. s. halvdelen. 

Ved behandlingen i folketinget undergik lovforslaget 
nogle ændringer, idet man vedtog, at 

1) grundstigningsskylden for skatteåret 1965-66 opkræves på 
det i lovforslaget fastsatte "fikseringsgrundlag". 


